ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 18
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          13 октября 2023 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023г.                                                                   с.Нахвальское                                     № 77-п

  О мерах по подготовке объектов
производственного, социально-
культурного назначения и жилья
 к работе в условиях осенне-зимнего
пожароопасного периода 2023-2024гг.

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в
целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду
объектов различных форм собственности, расположенных на территории  Нахвальского  сельсовета ,  а
также в целях  предупреждения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты населенных  пунктов и
объектов, в том числе жилищного фонда, а также на объектах здравоохранения, образования и  культуры,
организации своевременного тушения пожаров, недопущения гибели и  травмирования людей на
пожарах  на  территории сельского поселения в осенне-зимний период администрация  Нахвальского
сельсовета     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке территории Нахвальского сельсовета   к осенне-зимнему
периоду 2023-2024года (приложение №1).

2.Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний
пожароопасный период и действиях при угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с
пожарами посредством распространения памяток для населения и проведения сходов граждан.

3.Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Нахвальского сельсовета, обеспечить
сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от
организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории   Нахвальского
сельсовета:
- подготовить правовые акты об усилении противопожарной защиты объектов с принятием конкретных планов
неотложных противопожарных мероприятий, установить контроль над их исполнением;
- проверить исправность имеющихся пожарных гидрантов и водоемов и обеспечить соответствующие
нормативным требованиям подъезды к ним;
-  провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между
зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным
постройкам, от горючих отходов (мусора, опавших листьев, сухой травы и т.д.);
-принять правовые акты, запрещающие использование противопожарных разрывов между зданиями и
сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям под складирование материалов, оборудование и
для стоянки (парковки) транспорта, а также размещение скирд (стогов) грубых кормов, горючих материалов
под воздушными линиями электропередач;
- обеспечить освещение в темное время суток территории сельского поселения;
-проверить исправность и работоспособность в зимних условиях пожарных гидрантов и водоемов
(водоисточников), а также состояние подъездов к ним, принять меры по устранению выявленных недостатков;
-в зимний период организовать очистку   пожарных гидрантов, дорог, проездов и подъездов к зданиям,
сооружениям, открытым складам, водоисточникам, используемым для целей пожаротушения на территории
сельского поселения, от снега и льда;

5.В случае ухудшения пожароопасной обстановки устанавливать особый противопожарный режим на
подведомственной территории.

     6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в
«Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Нахвальского сельсовета Н.И.Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
13.10. 2023г.